Государственный университет – Высшая школа экономики

ПРОТОКОЛ
Встречи по приоритезации направлений развития системы АСАВ в 2008 г.
13.12. 2007 г.

г. Москва

Присутствовали:

1. С.Ю. Рощин, проректор ГУ ВШЭ;

2. И.В. Адамов, заместитель директора по ИТ ГУ ВШЭ;
3. Е.А. Соболева, ведущий аналитик ООО «Мельница технологий»;

4. Ф.М. Вшивков, руководитель проектов ООО «Мельница технологий».
Тема обсуждения
1. Развитие бизнес-процессов учебной деятельности ВУЗа в 2008 г.

2. Приоритетные направления развития системы АСАВ в 2008 г.
Принятые решения для реализации в 2008 г.
1. По разделу плана СТУДЕНТ:
a. Включить в план работы по внедрению системы на вновь открывающихся факультете Математики и Отделении анализа данных;
b. Учесть необходимость проведения адаптации функционала системы под изменяющиеся условия бизнес-среды:

i. Изменение положения о рейтингах;

ii. Изменения кредитной системы;

iii. Индивидуализацию учебного плана, в первую очередь в магистратуре;
iv. Открытие внефакультетских магистерских программ.

В связи с неопределенностью изменений бизнес-процессов учебного блока на настоящий момент заложить в план примерную трудоемкость данных работ.

2. По разделу плана АСПИРАНТ:

a. Завершить внедрение модуля в 2008 году;

b. По разделу плана ВЫПУСКНИК:

c. Считать работы по участку Выпускник необязательными к включению в план работ в связи с неопределенностью механизмов интеграции с используемой в настоящее время Web-системой;

3. По разделу плана БЕЗОПАСНОСТЬ ДАННЫХ:
a. Выполнить только минимально необходимый перечень работ;
4. По разделу плана НОВЫЙ ФУНКЦИОНАЛ:
a. Реализовать в системе рабочее место руководителя ВУЗа и несколько консолидированных отчетов, позволяющих контролировать процессы обучения и работу учебных частей факультетов;

b. Реализовать функционал импорта РУПов из формата Excel в 2008 году. С этой целью подготовить и предоставить факультету Экономики требования системы к формату РУПа;

c. Реализовать функционал разработки РУПов в системе АСАВ в течение 2008 года.

d. Приступить в 2008 году к формированию и реализации в системе АСАВ регламентов учебного процесса ГУ-ВШЭ.

Задачи по результатам встречи
	№
	Задача
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Произвести пересмотр плана работ на 2008 г. в соответствии с расставленными приоритетами.

Опубликовать протокол встречи.
	И.В. Адамов
	20.12.2007

	2
	Подготовить вопросы для следующей встречи по проекту
	И.В. Адамов,
Е.А. Соболева
	21.01.2008

Проректор ГУ ВШЭ

С.Ю. Рощин

Заместитель директора по ИТ

И.В. Адамов